中国核能行业协会信息化专委会文件

核协信发〔2020〕5 号

关于在新型冠状病毒感染肺炎疫情防控期间提

供网络安全“等保云防”服务的通知

各有关单位：

在全国人民万众一心，抗击新冠肺炎疫情之际，网络安全威

胁和风险有所提升。为更好支撑核能行业各企事业单位应对疫

情防控，支撑企业复工复产，保障信息及时准确发布，保障网

络安全，落实等级保护制度规定的 Web 业务合规要求，经中国

核能行业协会信息化专业委员会（以下简称“信专委”）与公

安部第三研究所信息安全等级保护关键技术国家工程实验室

（以下简称“实验室”）协商，共同推出“抗击疫情，守护安

全”服务活动。即日起至疫情结束期间，免费为会员单位提供

针对 Web 系统的 SAAS 网络安全服务。

一、提供“等保云防”服务

等保云防是信息安全等级保护关键技术国家工程实验室自

主研发的基于云计算的针对 Web 系统提供防护的 SAAS 服务。可

用于抵御以下网络黑客攻击行为：扫描器/爬虫防御、异常 HTTP

请求防御、SQL 注入防护、POST 请求 SQL 注入防护、Webshell

防护、跨站脚本 XSS 防护、POST 请求 XSS 防护、命令/代码执行

防护、文件包含/注入防护策略集、以及利用特定程序（如 CMS、

MySQL 组件等）漏洞的攻击行为。

二、提供网络安全技术支持服务

疫情期间，我们可组织专家对成员单位遭遇网络安全事件

提供远程技术支持服务。并可为有需要的成员单位提供 web 应

用漏洞、安全事件、威胁情报等信息共享及防御规则库优化和

分发虚拟补丁程序服务。

三、申请开通“等保云防”服务操作流程

1.申请单位填写申报表（见附件）；

2.请将申报表发至信专委联系人邮箱；

3.与申报单位联系人协同操作，完成开通“等保云防”服

务。

四、其他事项

1.本次活动不涉及任何费用，旨在为广大会员单位提供服

务。如有需要可致电联系人。

2.服务期限：即日起至疫情结束日期

3.信专委联系人：沙睿，18810119913，sha-r@org-cnea.cn

禄勇，18500540025，lu-y@org-cnea.cn

特此通知。

附件：核能行业等保云防服务申报表（用户）

中国核能行业协会信息化专业委员会

2020 年 3 月 4 日

抄送：中国核工业集团有限公司，中国广核集团有限公司，国家电

力投资集团有限公司，中国华能集团有限公司，中国核工业

建设股份有限公司，核工业计算机应用研究所。

中国核能行业协会信息化专委会秘书处 2020年 3月 4日印发

附件

核能行业等保云防服务申报表（用户）

申报单位（章）： 申报时间：

单位名称

联系人 联系电话

登录账号（邮

箱）

有无 SSL 证书 有 无
有无非 80、443

端口
有 无

CNEA-ITC意见 同意  不同意

接入网站信息

编号 域名（子域名按顺序排列） 对应 IP 地址

1

2

3

4

5

6

7

8

	附件